
令和３年８月３０日 

 

保護者の皆様へ 

 

岡山市教育委員会 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策について（ご協力のお願い） 

 

保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

本市においても、全国同様、感染力の強い変異株が影響し、感染者の報告が増えていま

す。先日、岡山県が「緊急事態宣言」の対象区域とされたことからも、継続して、日々の

感染症対策をより一層徹底していくことが求められています。 

子どもへの感染の多くは家庭内感染であるとも言われており、家庭と連携した感染防止

対策がますます重要となってまいります。以下の点につきまして、ご家族皆様でご確認い

ただき、９月からも引き続き感染予防や健康管理に十分お努めいただきますようお願いい

たします。 

なお、校内で感染者が確認された場合、状況によっては、学校の一部、または、全体を

臨時休業することがあります。 

 
□ こまめに手洗い、咳エチケットの徹底、マスクの着用をお願いします。 

○学校だけでなく、家庭でも習慣化するよう家族みんなで声かけをしましょう。 

○熱中症には十分気を付けながら、マスクを着用しましょう。 

□ 日常の健康管理に気を付けましょう。 

○「健康観察記録表」で毎日（お休みの日も必ず）の健康状態を把握しましょう。登校時には

必ず学校に提出しましょう。 

○十分な睡眠や適度な運動、バランスの良い食事を心がけ、健康的な生活になるよう努めまし

ょう。 

○発熱等の風邪症状が見られる時は、無理をせずに早めに自宅で休養しましょう。また、校内 

での感染拡大を防ぐためにも同居の家族に「風邪症状が見られる時」や「風邪症状を理由に 

ＰＣＲ検査を受けた場合」等は、その症状が回復するまでは、登校を控えていただくよう 

お願いいたします。 

※その場合は、出席停止の取り扱いとすることができますので、学校にご相談ください。 

□ 感染予防のための身の回りの環境に気を付けましょう。 

○外出するときは、できるだけ人混みを避け、多くの人が集まる場所、閉ざされた場所など 

感染のリスクがある場所を避けましょう。（３密の回避） 

スイッチおかやま 

岡山市教育委員会広報専門官 こらぼん♪ 

「スイッチ！おかやま」 

特設サイトも参考に 
みんなで予防 

するんだワン！ 


